ĐẠI HỌC QUỐC GIA TP HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

Số:      /HĐ-ĐT

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày   tháng    năm 20

HỢP ĐỒNG THỈNH GIẢNG
(Dành cho hướng dẫn khóa luận)
· Căn cứ quy định của Bộ Luật dân sự;
· Căn cứ Quyết định số 1597/QĐ-KHTN ngày 15/11/2016 của Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học tự nhiên – ĐHQG-HCM về việc ban hành quy định về thỉnh giảng tại Trường Đại học Khoa học Tự nhiên;
· Căn cứ vào nhu cầu đào tạo của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên và khả năng đáp ứng của đối tượng được mời thỉnh giảng,

Hôm nay, ngày
tháng
năm 20..., chúng tôi gồm:

Bên A: Trường Đại học Khoa học Tự nhiên – ĐHQG-HCM

· Đại diện: GS.TS TRẦN LINH THƯỚC,  chức vụ: Hiệu Trưởng

· Số tài khoản: 9527.1.1056908 tại Kho bạc Nhà nước Q5, TP. HCM.

· Địa chỉ: 227 Nguyễn văn Cừ, Quận 5, TP HCM.

· Điện thoại: 38.354.394 - Fax : (84.8) 8350096

Bên B:  Ông (Bà):

· Địa chỉ:

· Điện thoại:
Số CMND:

· Đơn vị công tác:

· Học hàm/ học vị:

· Ngạch/ hạng chức danh nghề nghiệp:

· Số tài khoản: ATM
Mã số thuế:

· Ngân hàng:
Chi nhánh:

Sau khi thỏa thuận, thương lượng dựa trên cơ sở bình đẳng, tự nguyện, hai bên cùng thống nhất các nội dung sau:
Điều 1. Thời gian hướng dẫn khóa luận tốt nghiệp:

Học kỳ ... năm học 20......- 20...... , thỉnh giảng trong vòng 15 tuần chính và 1 tuần dự trữ. Bắt đầu từ ngày .../.../20... đến ngày .../.../20....
Hướng dẫn sinh viên làm Khóa luận tốt nghiệp. Số tiết: ......... Số sv:

	STT
	Mã số sinh viên
	Họ và tên
	Chuyên ngành

	1

	2

Điều 2. Thù lao giảng dạy, phương thức thanh toán
1. Thù lao giảng dạy: đơn giá [..................]đ/1 tiết (quy đổi tiết giảng dạy dựa trên các hệ số chức danh, hệ số khối lượng, hệ số thời gian theo quy định của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên).
2. Phương thức thanh toán: chuyển khoản.
3. Thời gian thanh toán: 01 lần, 02 tuần sau khi sinh viên nộp khóa luận.

Điều 3. Quyền và trách nhiệm của Bên A
1. Thông báo lịch giảng dạy trước học kỳ chậm nhất là 2 tuần.
2. Đảm bảo điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị hỗ trợ việc giảng dạy của Bên B (theo khả năng của Bên A).

3. Thanh toán thù lao giảng dạy cho Bên B theo đúng thỏa thuận tại Điều 2.

4. Yêu cầu Bên B thực hiện đúng các nội dung thỏa thuận trong hợp đồng này.

Điều 4. Quyền và trách nhiệm của Bên B

1. Hướng dẫn sinh viên thu thập tài liệu, làm Khóa luận tốt nghiệp, góp ý sữa chữa báo cáo theo đề cương của Trường Đại học Khoa học Tự nhiên.
2. Thực hiện đúng tiến độ và bảo đảm đúng thời hạn theo yêu cầu của Bên A.
3. Bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ tại cơ quan, tổ chức nơi mình công tác; đưa kế hoạch thỉnh giảng vào chương trình công tác; phải báo cáo người đứng đầu cơ quan, tổ chức nơi mình công tác trước khi giao kết và sau khi chấm dứt hợp đồng thỉnh giảng.

Điều 5. Điều khoản thi hành
1. Hai bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều khoản trên.
2. Hợp đồng sẽ tự động chấm dứt và thanh lý kể từ thời điểm Bên A chuyển khoản thanh toán thù lao thỉnh giảng cho Bên B.
3. Trong quá trình thực hiện hợp đồng, nếu có tranh chấp hai bên cùng nhau bàn bạc thống nhất giải quyết bằng thương lượng, trong trường hợp không thể giải quyết tranh chấp bằng thương lượng, một trong các bên có quyền khởi kiện ra Tòa án Nhân dân Quận 5 để giải quyết tranh chấp.
4. Hợp đồng được lập thành 04 bản có giá trị như nhau Bên A lưu giữ 03 bản, Bên B lưu giữ 01 bản.

BÊN B
 BÊN A

GIẢNG VIÊN THỈNH GIẢNG
 HIỆU TRƯỞNG

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

Trần Linh Thước
	TRƯỞNG KHOA

Mẫu 03

1